
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33184 Quinta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2016

10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
10122129783380000 33903000 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903000 0269000000 Federal
10122129783380000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: ARGS Distribuidora de Equipamentos Eletro-
Eletrônicos EIRELLI-EPP
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al. 07 nº 
47, Coqueiro
CEP. 66823-067-Belém/PA
Telefone: 9133538900
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 993430

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/2016/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
n.º 030/2016/FSCMP, do tipo menor preço por ITEM, cujo objeto 
é a Compra de Lixeiras para a FSCMP, sendo vencedora dos 
itens 01,02,03,04 e 05 do anexo I do edital a empresa Lance 
Norte Distribuidora de Equipamentos Eletro-Eletrônicos 
Ltda-ME e fracassado o item  06 do anexo I do edital.

Belém/Pa, 01 de agosto de 2016.
___________________________________

Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 993435

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
.

PORTARIA
.

P o r t a r i a  nº. 383/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 28 
de julho de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o excepcional interesse e a necessidade de pessoal 
para a execução de serviços essenciais na área de saúde desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA,
Considerando a Lei Complementar nº 07/91, alterada pela Lei 
Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011,
Considerando a autorização para prorrogação de contratos 
do Governo do Estado através da Secretaria de Estado de 
Administração  - SEAD, formalizada no Processo  nº 2016/181798.
R E S O L V E:
I - Prorrogar os contratos administrativos dos servidores 
temporários relacionados abaixo, nos termos do Art. 2º da Lei 
Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.

CONTRATO NOME CARGO TÉRMINO DE VINCULO
135 Adail Rodrigo Giannini Farmaceutico Biquimico 02/08/2017
081 Adria Juliane Lopes 

Melo
Agente Administrativo 02/08/2017

121 Adriana do Socorro 
Coelho Pimenta

Farmaceutico Biquimico 02/08/2017

084 Alcir Rodrigues de 
Souza

Enfermeiro 02/08/2017

082 Alfredo Laercio Silva 
Matos

Agente Administrativo 02/08/2017

127 Allysan Rayanne  
Loureiro Paixão

Agente Administrativo 02/08/2017

085 Ana Caroline Façanha 
da Costa

Agente Administrativo 02/08/2017

086 Ana Paula Santos de 
Souza

Agente Administrativo 02/08/2017

089 Camila Silva dos 
Santos

Agente Administrativo 02/08/2017

091 Claudia Erika Siqueira 
do Nascimento

Enfermeiro 02/08/2017

122 Claudomir Euclides 
Amaral Pereira

Tecnico em Manutenção 02/08/2017

134 Darlene Pereira Viana Agente Administrativo 02/08/2017

092 Diego Borges Ferreira Agente Administrativo 02/08/2017
093 Eder Anastacio Souza 

da Costa
Agente Administrativo 02/08/2017

132 Eduardo  Santos 
da Silva

Técnico de Manutenção 02/08/2017

095 Elirlene Maria Moreira 
Basilio

Agente Administrativo 02/08/2017

094 Elizabeth Maria 
Santiago da Silva

Tecnico de Patologia Clinica 02/08/2017

133 Érika Priscila Bentes 
Martins

Técnico em Patologia Clínica 02/08/2017

096 Evandro dos Santos 
Sá

Agente Administrativo 02/08/2017

097 Eveliny Mesquita 
Ribeiro

Agente Administrativo 02/08/2017

098 Fábio Henrique 
Almeida da Conceição

Agente Administrativo 02/08/2017

099 Felipe Monteiro 
Siqueira

Agente Administrativo 02/08/2017

131 Fernanda Pereira 
do Lago

Técnico em Patologia Clínica 02/08/2017

100 Herbet Luiz Bastos 
Coelho

Agente Administrativo 02/08/2017

101 Higor Mateus da Silva 
Coutinho

Agente Administrativo 02/08/2017

102 Joleni Teixeira Seabra Tecnico de Patologia Clinica 02/08/2017
103 José Aldecy Apolinario 

de Souza Junior
Analista Suporte de 

Sistemas
02/08/2017

128 José Victor Campos 
Martins

Agente Administrativo 02/08/2017

104 Louise Josino 
Guerreiro

Agente Administrativo 02/08/2017

105 Luana da Cruz 
Antunes

Tecnico em Enfermagem 02/08/2017

129 Luziana Barros Correia Técnico de Enfermagem 02/08/2017
106 Maria Deuzimar 

Guimaraes de Souza
Tecnico de Patologia Clinica 02/08/2017

107 Marinaldo Ribeiro 
da Silva

Agente Administrativo 02/08/2017

108 Nathacha Silva 
Machado

Agente Administrativo 02/08/2017

110 Neuza Helena 
Gemaque da Costa  

Rayol

Agente Administrativo 02/08/2017

111 Núbia Cristiane Gomes 
Pinto

Agente Administrativo 02/08/2017

112 Paulo Victor Costa 
de Sá

Agente Administrativo 02/08/2017

126 Priscila Lima Ledo Agente Administrativo 02/08/2017
113 Rafaela da Fonseca 

Leão
Agente Administrativo 02/08/2017

114 Raimundo Amorim 
Martins

Técnico de Manutenção 02/08/2017

115 Renata Letícia Maués 
Rodrigues

Agente Administrativo 02/08/2017

116 Thaillane Francinete 
de Lisboa Castro

Agente Administrativo 02/08/2017

125 Valber Augusto 
Chaves da Costa

Técnico de Manutenção 02/08/2017

117 Viviana Van Den Berg 
de Menezes

Fisioterapeuta 02/08/2017

124 Wsnand Palheta 
Ramos

Tecnico em Manutenção 02/08/2017

118 Yan Rubens Franca 
Chagas

Agente Administrativo 02/08/2017

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
III -       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, em 28 de julho   
de 2016.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 993055

Portaria nº. 413/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 02 de 
agosto de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,

RESOLVE:
I - Distratar, a pedido, (a) servidor (a) Mivaldo Monteiro de 
Melo, matrícula nº 54187608/1 do cargo de Servente lotado 
(a)  na Gerencia de Infraestrutura desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 
de julho de  2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 02 de agosto de 2016.
Ana Suely Leite Saraiva

Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA

Protocolo 993059

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 18/2016
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA 
Nº 154/2016-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 29/03/2016, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2016/18383, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2016, cujo objeto é 
aquisição de material para teste de agregação plaquetária.
ITENS 01, 02, 03 e 04 - BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS 
E SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 
01.299.509/0001-40. Total de R$49.800,00 (Quarenta e nove 
mil e oitocentos reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2016/18383 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 03 de agosto de 2016.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 993142

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 10/2016

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA 
Nº 154/2016-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 29/03/2016, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2015/350760, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016, cujo objeto é 
aquisição de fi ta de acetato de celulose e lamínula.
ITEM 01 - DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 
EPP. CNPJ 20.442.743/0001-29. TOTAL R$154,56 (CENTO E 
CINQUENTA E QUATRO REAIS).
ITENS 02 e 03 - JMF COMERCIO E SERVIÇO LTDA ME. CNPJ 
11.036.136/0001-78. TOTAL R$22.747,52 (VINTE E DOIS MIL E 
SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2015/350760 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 03 de agosto de 2016.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 993306

PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2016
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA 
Nº 154/2016-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 29/03/2016, torna 
público que a sessão do Processo Administrativo 2015/255703 
contendo o Pregão Eletrônico nº 021/2016 para a contratação 
de Instituição de Ensino Superior para realizar 01 (um) Curso 
de Pós-Graduação Lato sensu em nível de especialização em 
Hemoterapia e Hematologia, com duração de 437 horas/aula, 
foi declarada FRACASSADA. Os autos do Processo Administrativo 
estão à disposição dos interessados na sede da Fundação 
HEMOPA.
Belém (PA), 03 de agosto de 2016.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 993308

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA
.

PORTARIA
.

PORTARIA N°304 DE 03 DE AGOSTO DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental, publicado no DOE/PA 
nº. 31.824, de 03 de janeiro de 2011, confi rmado pelo Decreto 
Governamental, publicado no DOE/PA nº 32.087, de 30 de 
janeiro de 2012.
CONSIDERANDO o descumprimento de obrigações em face da 
ausência de entrega dos produtos constantes na Ata de Registro 
de Preços nº 050/2015, apurado no Processo Administrativo nº 
2016/64258;


